לכבוד,

מר ארז קמיניץ

המשנה ליועץ המשפטי לממשלה (אזרחי)

משרד המשפטים

במייל: [YeutzHakika@justice.gov.il](mailto:YeutzHakika@justice.gov.il)

שלום רב,

הנדון: הערות לתזכיר חוק התכנון והבניה (תיקון מס' ...), התשכ"ה-1965

להלן הערות האגודה לזכויות האזרח לתזכיר החוק שבנדון:

### רקע

ביום 19.6.2016 התקבלה החלטת ממשלה <sup>1</sup>1559 העוסקת בחיזוק אכיפת דיני התכנון והבניה, והמתבססת, כאמור בפתיח להחלטה, על דו"ח הצוות להתמודדות עם תופעת הבנייה הבלתי חוקית (דו"ח קמיניץ).<sup>2</sup> במסגרת ההחלטה ניתנה הנחיה לגורמים שונים בממשלה – בדרג הפוליטי והמקצועי, לפעול בדרכים שונות, ובין היתר ע"י תיקוני חקיקה, "לחיזוק אכיפת דיני התכנון והבניה וטיפול בהפרות ופלישות במקרקעי ציבור" במדינה, ובפרט ביישובים הערביים.

בהתאם לכך פורסם ביום 30.6.2016 תזכיר חוק התכנון והבניה<sup>3</sup> הכולל מספר הצעות לתיקון חוקים קיימים (חוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965, חוק חוק סדרי הדין האזרחי (המדינה כבעל דין), וחוק ההוצאה לפועל, התשכ"ז-1967).

מטרתם של התיקונים המוצעים הינה, כאמור, החמרה של האכיפה והענישה על עבירות בניה. למימוש מטרה זו מוצעת, בין היתר, הגבלה של שיקול דעתו של בית המשפט ומעורבותו בהליכי אכיפת עבירות בניה; הגברה של שיקול הדעת והרחבת הסמכויות של גורמים מנהליים, ובראשם גופי תכנון ואכיפת תכנון ארציים בכל הקשור לאכיפת חוקי התכנון והתמודדות עם בניה ללא